
Tarif zur Schulgeldordnung (ab 01.01.2018) - Beiträge monatlich in Euro

Dinslakener Auswärtige Dinslakener Auswärtige

1. Grundstufe Tarif Tarif Tarif Tarif

1.1 Musikalische Früherziehung 27,00 27,00

1.2 Musikalische Grundausbildung 27,00 27,00

1.3 Musikgarten 20,00 20,00

1.4 Gruppen von 5 - 7 Schülern (z.B. Orff-Spielkreis) 29,00 29,00

1.5 Gruppenunterricht Blockflöte

als Ergänzungsfach 17,00 17,00

als Einzelfach 27,00 27,00

2. Instrumentalunterricht

2.1.1 Gruppen von 2 Schülern (60 Minuten) 61,00 73,20 73,20 85,40

2.1.2 Gruppen von 2 Schülern (45 Minuten) 47,50 57,00 57,00 66,50

2.1.3 Gruppen von 2 Schülern (30 Minuten) 33,00 39,60 39,60 46,20

2.2.1 Gruppen von 3 Schülern (60 Minuten) 51,50 61,80 61,80 72,10

2.2.2 Gruppen von 3 Schülern (45 Minuten) 40,00 48,00 48,00 56,00

2.2.3 Gruppen von 3 Schülern (30 Minuten) 28,50 34,20 34,20 39,90

2.2.4 Gruppen von 4 Schülern (45 Minuten) 36,00 43,20 43,20 50,40

2.3.1 Einzelunterricht (45 Minuten) 90,00 108,00 108,00 126,00

2.3.2 Einzelunterricht (30 Minuten) 60,00 72,00 72,00 84,00

2.3.3 Einzelunterricht (22,5 Minuten) 45,00 54,00 54,00 63,00

2.4 Unterricht gem. § 2.3 Schulgeldordnung (60 Min.) 99,00 118,80 118,80 138,60

3. Mindestbeitrag z.Zt. nicht vergeben

4. Instrumentalspielkreis und Kinderchor

4.1.1 Instrumentalspielkreis (Einzelfach) 24,00 28,80 28,80 33,60

4.1.2 Instrumentalspielkreis (Ergänzungsfach) 17,00 20,40 20,40 23,80

4.2.1 Kinderchor (Einzelfach) 21,00 25,20

4.2.2 Kinderchor (Ergänzungsfach) 15,00 18,00

5. Kunst

5.1 Gruppen von 6 - 10 Schülern (60 Minuten) 33,00 39,60

Bei der Erstanmeldung wird eine Aufnahmegebühr von 15 Euro erhoben.

Kinder u. Jugendliche sowie 

junge Erwachsene bis 25 Jahre Erwachsene ab 25 Jahre


